

Handläggare
Sofia Ferrer
Telefon: 0850822368

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2021-05-27

Socialpsykiatrins verksamhet i träfflokal

Svar på skrivelse från (V)

Förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet.

Sammanfattning

Maria Ljuslin m.fl. (v) önskar i en skrivelse den 25 mars svar på frågor gällande verksamhet i träfflokal för socialpsykiatrins målgrupp. Förvaltningen redovisar och besvarar frågorna i skrivelsen.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg. Ärendet tas upp i lokal samverkansgrupp den 11 maj och i rådet för funktionshinderfrågor den 19 maj.

Ärendet

Öppna träffpunktsverksamheter har samlokaliseras i en gemensam lokal. Mot bakgrund av det önskas svar på följande frågor:

- Hur många deltagare har besökt träfflokalerna i de tidigare lokalerna?
- Hur många deltar nu i träffpunktsverksamheterna i Rondellen?
- Hur många har uteblivit från träfflokalerna efter flytten till Rondellen?
- På vilket sätt följer förvaltningen upp de tidigare deltagare som nu uteblir?
- Vilka lösningar föreslår förvaltningen för att underlätta transporten till Rondellen för de som har svårt att ta sig dit?
- Hur går det med tillgänglighetsanpassningen av Rondellen?
- Hur är träffpunktsverksamheten i Rondellen utformad? Öppettider? Innehåll i verksamheten?
- Vad kommer Toras tidigare lokal att användas till?

Förvaltningens svar

Antalet deltagare i de tidigare lokalerna

Träfflokaler hade 40-45 deltagare per dag innan samlokaliseringen.

Antalet brukare som deltar i träfflokalsverksamhet

17 brukare deltar i verksamheten Tora och 18 brukare deltar i verksamheten Kravatten, totalt har verksamheterna omkring 35 deltagare per dag. Några deltagare som tidigare kom varje dag kommer nu mer sällan. Det är oklart om det beror på lokalens läge eller på pandemin.

Antal brukare som har uteblivit från träfflokalerna efter flytten till Rondellen

Flytten har skett i en pågående pandemi och några brukare inom verksamheten Tora avstår från deltagande med anledning av smittspridning. Någon har uttryckt att det är svårt med förändring, några brukare arbetar, någon deltar bara i verksamheten på sommaren och någon trivs inte i lokalen. Inga brukare uteblir från verksamheten Kravatten på grund av flytten men några uteblir för att de har fått arbete.

Sedan den 15 mars gäller restriktioner för öppna verksamheter. Träfflokaler erbjuder därför utomhusverksamhet för närvarande. Verksamheten har alltså ca 35 deltagare per dag. Det totala antalet individer är högre, det är inte samma deltagare varje dag. Några avstår från att delta när verksamheten bedrivs utomhus.

Hur förvaltningen följer upp de tidigare deltagare som nu uteblir

Varje vecka ringer personalen till de brukare som uteblir i syfte att bjuda in och informera om vad som händer i verksamheten. Personalen frågar hur brukaren mår och hur de kan underlätta för brukaren att komma dit. Några brukare föredrar att kommunicera via SMS och då går kommunikationen till på det sättet, allt för att underlätta och möta brukaren där hen befinner sig.

Hur förvaltningen underlättar transport till träfflokalen för de som har svårt att ta sig dit

Enheten har tillgång till en egen buss. Planeringen är att när pandemin är över erbjuda transport till lokalen från Örnberg vid något tillfälle per vecka.

Hur det går med tillgänglighetsanpassningen av Rondellen
Förvaltningens lokalstrateg utreder kostnaden för att anpassa lokalen. När förvaltningen har en klar bild av kostnaden kommer ställning att tas till om anpassningen kan genomföras med befintliga medel eller om detta ska sökas i tertialrapport.

Träfflokals öppettider

Verksamheten Tora håller öppet alla vardagar, måndag 9:00-15:00, tisdag-torsdag 9:00-12:30 och fredag 10-13.

Verksamheten Kravatten håller öppet måndagar 16:00-19:00, tisdag och torsdag 12:30-16:30, onsdag 9:00-13:00 och fredag 8:00-15:00.

Träfflokals verksamhets innehåll

Verksamheterna erbjuder samma innehåll som tidigare. När pandemin är över kommer cirklar med varierande teman åter att erbjudas. En cirkelledare håller då i en serie träffar med fokus på ett specifikt tema så som konst, pyssel eller smyckestillverkning. Det erbjuds även hälsofrämjande aktiviteter som promenader och chi gong. Det finns möjlighet till gemensam lunch då deltagarna kan köpa matlådor som levereras till träfflokalen. Aktiviteter som att grädda våfflor och grilla korv erbjuds nu när verksamheten måste bedrivas utomhus.

Vad Toras tidigare lokal kommer att användas till

Föreningen Nystart lånar lokalen tillsvidare, föreningen samlar in möbler som sedan skänks till de nyanlända som bor i SHIS-bostäder i stadsdelsområdet.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör

Yvonne Kokkola
avdelningschef

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning
Avdelningen för social omsorg

Telefonvägen 30, plan 9
Box 490
129 04 Hägersten
Växel 08-508 22 000
Fax 08-508 220 99
hagersten-alsvjo@stockholm.se
stockholm.se

Bilaga

Skrivelse från (V) om träfflokalverksamhet för socialpsykiatrins målgrupp

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2021-05-10
Yvonne Kokkola, avdelningschef	2021-05-10